2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	21 июля 2020 года
	г.Благодарный
	№ 353

	О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера председателя Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края и депутатов Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30  января 2018 года № 72

Рассмотрев представление прокурора Благодарненского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 29 июня 2020 года № 7-84-2020, Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера председателя Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края и депутатов Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее  Порядок), утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72, следующие изменения:

«подпункт «г» пункта 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«При размещении сведений об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду указывается наименование источника получения средств и размер полученного дохода по каждому из источников. Источниками получения средств, за счет которых приобретено имущество, является весь объем доходов, которые использованы лицом, замещающим муниципальную должность, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей для осуществления расходов по сделке (сделкам). При этом лицо, замещающее муниципальную должность, уточняет обстоятельства получения дохода и полученные от данного источника суммы.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского округа Ставропольского края
И.А.Ерохин
	Исполняющий обязанности Главы

Благодарненского городского округа

Ставропольского края, первый заместитель главы администрации– начальник управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

 Е.П.Кожин